
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β’ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι  
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t08deab@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Φ.Λυμπεροπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3442933, 210 3442198 
FAX: 210 3442193   

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Nα διατηρηθεί μέχρι: 

 
 
Mαρούσι, 18-10-2017 
Αρ.Πρωτ.  175268  /Δ3 
Βαθμός Προτερ.:  

  
               
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
     
Δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1066/Γ΄/27-10-2017 

 

ΘΕΜΑ: «Μετατάξεις μονίμων υπαλλήλων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης 
του Παραρτήματος Προστασίας Παιδιών και Νέων Χανίων που εργάζονται στη σχολική 
μονάδα «Ειδικό Δημοτικό και Νηπιαγωγείο Κ.Α.Π.Ν.Κ.», σε θέσεις μόνιμου εκπαιδευτικού 
και ειδικού εκπαιδευτικού προσωπικού στην ιδρυθείσα σχολική μονάδα ειδικής αγωγής 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στις εγκαταστάσεις του Κ.Α.Π.Ν.Κ. σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.3699/2008 (Α΄/199)» 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, EΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 30 «Υπαγωγή σχολ. μονάδων Εθνικού Ιδρύματος Απροσαρμόστων 
Παίδων Κρήτης στο Υπ. Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» του ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. 
Α΄/2-10-2008), «Ειδική Αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες».  
 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 13 και του άρθρου 35 παρ.2 του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄) 
όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 παρ.10 και 15 του ν.2817/2000 
(ΦΕΚ 78/Α΄) και του Π.Δ. 130/1990 (ΦΕΚ 52/Α΄) . 

3.  α) Τις διατάξεις του άρθρου 35, παρ. 5 του ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α’/27-10-2011), 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» 
και β) την με αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.48/49/οικ.25958/15.12.2011 (ΑΔΑ: 45ΨΟΧ-ΚΕΘ) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Εφαρμογή 
διατάξεων του άρθρου 68 παρ.1 και 2 του Ν.4002/2011 και του Ν.4024/2011 για τη 
μετάταξη/μεταφορά προσωπικού με γενικές ή ειδικές διατάξεις». 

4. Το άρθρο 1 περίπτωση Ζ υποπαράγραφος ε, του ν.4025/2011 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/02-11-2011) που 
αφορά τη συγχώνευση του ΚΑΠΝΚ στο «Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων Χανίων»  

ΑΔΑ: 67Ζ64653ΠΣ-ΒΒΙ



5. Κατάργηση του «Θεραπευτηρίου Χρονίων Παθήσεων Χανίων» ως ΝΠΔΔ και το άρθρο 9 παρ.3 
ιβ) του ν.4109/2013 (ΦΕΚ 16/τ.Α΄) και συγχώνευσή του στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 
Κρήτης. 

6. Της παρ. 2 του άρθρου 8 του ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ.Α΄),όπως αυτός συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 παρ.3 του ν.3848/2010 που τροποποιήθηκε με την παρ. 22 του 
άρθρου 36 του ν.4186/2013 και την παρ.5 του άρθρου 28 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄) 

7. Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 28 του Ν.4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄) - Έλεγχος γνησιότητας 
δικαιολογητικών. 

8. Τις διατάξεις της παρ.1 του αρθ.18 του ν.4440/2016 (Α’/224) όπως τροποποιήθηκε την παρ.2 
του άρθρου 38 του ν.4456/2017 (Α’/24) και ισχύει μετά τον ν.4472/2017 (Α΄/74) 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α’/22-4-2005). 

10. Του Π.Δ.99/2014 ( ΦΕΚ 166/τ.Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης»  και Π.Δ. 24 /2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α΄) Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων –Σύσταση Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

11. Του Π.Δ.111/2014 (ΦΕΚ 178/τ.Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2014 (ΦΕΚ 180/Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας». 

13. Τις διατάξεις των Π.Δ.114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων».  

14. Του Π.Δ.70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄): «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
……... Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ……… στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού.» 

15. Του Π.Δ.73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 

16. Του Π.Δ.123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, 
σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, Μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων.» 

17. Του Π.Δ.125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών. 

18. Της Απόφασης Υ29/08-10-2015 (ΦΕΚ 2168/τ.Β΄) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» 

19. Της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ.1) με αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.Μ/32518 π.ε/17-07-2015 Σχετ.525   

20. Τις με αρ. πρωτ. Φ1/Α/319/129383/Β1/04-08-2016 και Φ1/Α/320/129378/Β1/04-08-2016 
Εισηγήσεις της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων τoυ άρθρου 24 του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄).  

21. Τις με αριθμ. 3/25-2-2011, 14/12-10-2011,15/31-10-2011 Πράξεις του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΚΑΠΝΚ, τις 7/29-03-2012 και 3/01-02-2013 του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Θεραπευτηρίου Χρονίων Παθήσεων Χανίων και 2/05-04-2012 του Κοινού Υπηρεσιακού 

ΑΔΑ: 67Ζ64653ΠΣ-ΒΒΙ



Συμβουλίου της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης και 20/09-06-2015 του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης. 

22. Την με αριθμ. 27/15-11-2012 πρόταση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.) και τις με αριθμ. 8/16-3-2012 και 9/31-01-2014 Πράξεις του Κεντρικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) με τις οποίες 
προτείνεται η μετάταξη των αιτούντων που πληρούν τις σχετικές προϋποθέσεις, 

23. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων και τα δικαιολογητικά τους. 

24. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται σε βάρος του προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ 
πρόσθετη δαπάνη ύψους 2.200€ περίπου για το 2017 και 6.600€ περίπου για κάθε επόμενο 
έτος η οποία έχει προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό του ΥΠ.Π.Ε.Θ. Η υπόλοιπη δαπάνη 
ύψους 57.300€ περίπου για το 2017 και 172.000€ περίπου ετησίως θα καλυφθεί με μεταφορά 
πιστώσεων από το φορέα προέλευσης στο φορέα υποδοχής. 

25. Την με αρ.πρωτ.2/75146/16-10-2017 Απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Μεταβολές 
Εκτελούμενου Προϋπολογισμού» της Δ/νσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Μετατάσσουμε στη σχολική μονάδα ειδικής πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης «ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΠΝΚ ΧΑΝΙΩΝ» που στεγάζεται στις εγκαταστάσεις του Κέντρου Αποκατάστασης Παιδιών 

και Νέων Κρήτης, η οποία σχολική μονάδα με την αριθ. Γ/721/5.2.1982 (ΦΕΚ 66 Β΄) Κοινή Απόφαση 

των Υπουργών Δικαιοσύνης, Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και Κοινωνικών Υπηρεσιών, έχει 

αναγνωριστεί ως ειδικό σχολείο και υπάγεται στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

τους παρακάτω μόνιμους υπαλλήλους του ΚΑΠΝΚ, υπαγόμενο στο Παράρτημα Παιδιών και Νέων 

Χανίων του «Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης» του Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (άρθρου 9 παρ.3 ιβ του Ν.4109/2013 -ΦΕΚ 

16/Α΄-), ως εξής: 

Α. Σε κενές θέσεις εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ 70-Δασκάλων, με το βαθμό και το μισθολογικό 

κλιμάκιο που αντιστοιχoύν  στα έτη υπηρεσίας τους και της αναγνωρισμένης προϋπηρεσίας τους 

και με αφετηρία το εισαγωγικό κλιμάκιο του κλάδου στον οποίο μετατάσσονται. 

1.  Ζαφειρίου Μαρία του Νικολάου  

2.  Καλαϊτζάκη Αικατερίνη του Ελευθερίου  

3.  Μαρτσάκη Κωνσταντίνα του Ευαγγέλου 

Β. Με μεταφορά θέσης την Φελεσάκη Αλεξία του Μιχαήλ εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ-60 

Νηπιαγωγών με το βαθμό και το μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχει.  

Γ. Σε κενές θέσεις ειδικού εκπαιδευτικού προσωπικού , τους:  

1.  Παντουβάκη Μαριάννα του Μιχαήλ , κλάδου ΠΕ 21-Λογοθεραπευτών, με το βαθμό και το 
μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχει. 

2. Φυτράκη Αγγελική του Κων/νου κλάδου ΤΕ-Εργοθεραπευτών, σε θέση κλάδου ΠΕ 29-

Εργοθεραπευτών, με το βαθμό και το μισθολογικό κλιμάκιο που αντιστοιχεί στα έτη 

υπηρεσίας της και της αναγνωρισμένης προϋπηρεσίας της και με αφετηρία το εισαγωγικό 

κλιμάκιο του νέου κλάδου στον οποίο μετατάσσεται. 

3. Μαλανδράκη Αικατερίνη του Γεωργίου κλάδου ΤΕ-Κοινωνικών Λειτουργών, σε θέση  κλάδου 

ΠΕ 30-Κοινωνικών Λειτουργών με το βαθμό και το μισθολογικό κλιμάκιο που αντιστοιχεί 

ΑΔΑ: 67Ζ64653ΠΣ-ΒΒΙ



στα έτη υπηρεσίας της και της αναγνωρισμένης προϋπηρεσίας της και με αφετηρία το 

εισαγωγικό κλιμάκιο του νέου κλάδου στον οποίο μετατάσσεται .  

Δ. Με μεταφορά θέσης την κ. Κατσαφράκη Χρυσή του Κυριάκου κλάδου ΤΕ-Κοινωνικών 
Λειτουργών σε θέση κλάδου ΠΕ 30-Κοινωνικών Λειτουργών με το βαθμό και το μισθολογικό 
κλιμάκιο που αντιστοιχεί στα έτη υπηρεσίας της και της αναγνωρισμένης προϋπηρεσίας της και 
με αφετηρία το εισαγωγικό κλιμάκιο του νέου κλάδου στον οποίο μετατάσσεται .  

     

Αριθμός βεβαίωσης Γ.Δ.Ο.Υ.  του ΥΠ.Π.Ε.Θ: 6799/19-10-2017 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο Υπουργός 
Παιδείας, Έρευνας & 

Θρησκευμάτων 
 
 
 

Η Υπουργός  
Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης & 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

 
 
 
 

Η Υπουργός  
Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης 
 
 

Ο Αναπληρωτής 
Υπουργός  

Οικονομικών 

Κωνσταντίνος Γαβρόγλου Ευτυχία Αχτσιόγλου Όλγα Γεροβασίλη Γεώργιος Χουλιαράκης 

 

 

 

 

 

 
 
Εσωτερική διανομή 
- Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
-  Γεν. Δ/νση Σπουδών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
-  Γεν Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
-  Δ/νση Ειδικής Αγωγής-Τμήμα Β΄ Προσωπικού 
-  Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Α/θμιας Εκπ/σης –Τμήμα Γ΄ Κινητικότητας 

ΑΔΑ: 67Ζ64653ΠΣ-ΒΒΙ


		2017-10-30T13:16:50+0200
	Athens




